
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, 
Jiráskova 1615

Jiráskova 1615, 390 26 Tábor

Identifikátor: 600 020 321
Zřizovatel:

MŠMT ČR Karmelitská 7, 118 12 Praha 1
Školský úřad Tábor

Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Termín konání orientační inspekce: 6. září 2000

Čj. 071 1671/00-3006
Signatura og7zu201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Opravnou maturitní zkoušku konali žáci studijního oboru 63-41-M/004. Z odborného bloku 
skládali 2 žáci, 1 žák skládal zkoušku z českého jazyka a literatury po ročním studiu v USA. 
Všichni byli řádně písemně pozváni ke zkoušce dne 14. 7. 2000, v pozvánce byl stanoven čas 
konání zkoušky. Pro maturitní zkoušku bylo stanoveno vždy 25 otázek, které odpovídaly 
učebním osnovám jednotlivých předmětů. Žáci si před přípravou vylosovali téma z otázek, 
které byly rozloženy na stole před zkušební komisí. 
Organizace opravné maturitní zkoušky probíhala v souladu s § 11 a § 21 odst. 1 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. 
Maturitní zkouška se konala v připravené místnosti, byly zde k dispozici dva osobní počítače. 
Při opravné zkoušce žákyně z odborného bloku byl přítomen její otec. 
Klasifikace a hodnocení zkoušky
Žáci u zkoušky hovořili samostatně a souvisle, prokazovali znalost odborné terminologie. 
Znalosti žáků byly průměrné. Maturitní komise hodnotila jejich znalosti objektivně, rozhodnutí 
byla jednomyslná. 
Zkušební komise
Zkušební komise byla jmenována ředitelkou školy písemně dne 31. 8. 2000, předsedou komise 
byla ředitelka školy. Složení komise odpovídalo zkoušeným předmětům. Jmenování a práce 
komise se řídila § 22, § 23 a § 24 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích.
Dokumentace zkoušky
Dokumentace byla vedena na tiskopisech předepsaných MŠMT ČR. Byla řádně vedena a byla 
úplná.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol ze dne 10. 5. 1999, čj. 19 722/99-21.
 Jmenování maturitní komise ředitelkou školy ze dne 31. 8. 2000.
 Písemné pozvání žáků k maturitní zkoušce ze dne 14. 7. 2000, čj. 452/2000, 456/2000, 

458/2000.
 Protokol o maturitní zkoušce. 
 Třídní výkazy.
 Maturitní otázky z odborného bloku a českého jazyka a literatury.

ZÁVĚR

Opravná maturitní zkouška proběhla v souladu s obecně závaznými právními předpisy, byla 
dobře připravena a organizována. Hodnocení znalostí žáků bylo objektivní.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Jana Grammetbauerová .............................................

V Českých Budějovicích dne 2. října 2000

Datum a podpis ředitelky stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 9. října 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Jana Turanová ............................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Tábor, Vančurova 
2904, PSČ 390 01

2000-10-23 1825/00

Zřizovatel MŠMT ČR Karmelitská 
7, Praha 1, PSČ 118 12

2000-10-23 1826/00

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány.




